PAGE
                                                                                            1

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от «2» февраля 2024 года  № 2

На основании пунктов 39, 45 части 3 статьи 28 Устава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, предложений Главы муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, депутатов Ярцевского городского Совета депутатов, Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

          Р Е Ш И Л :

          1. Утвердить перечень вопросов Ярцевского городского Совета депутатов Главе  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о результатах деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в части исполнения переданных полномочий Администрации города Ярцево, и поставленных вопросах Ярцевского городского Совета депутатов в 2024 году (согласно приложению).
2. Главе  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области представить в Ярцевский городской Совет депутатов ежегодный отчет о результатах деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в части исполнения переданных полномочий Администрации города Ярцево не позднее 10 апреля 2024 года.
          3.  Настоящее решение вступает в силу  со дня  его принятия.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  газете «Вести Привопья» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава муниципального образования
Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской области
	           ______________Н.Л. Новоселов

Приложение

                                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                                                  Ярцевского городского поселения

Ярцевского района Смоленской области

                                                                                                   от «2» февраля 2024 года № 2

Перечень вопросов Ярцевского городского Совета депутатов Главе  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о результатах деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в части исполнения  переданных полномочий Администрации города Ярцево, и поставленных вопросах Ярцевского городского Совета депутатов в 2024 году
1. Оценка мероприятий по реализации в 2023 году концессионного соглашения с ООО «Вода Смоленска». Необходимость и возможность корректирующих действий.

2. Оценка  эффективности работы  ЕДДС по принятию заявок и доведения информации до аварийных служб и руководства.

3. Разработать мероприятия с целью увеличения поступлений в бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области за счет инвестиционных площадок.

4. Анализ федеральных и региональных программ в которых может принять  участие муниципальное образование Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, в целях развития и благоустройства города.

5. Об организации работ и результатах деятельности  по привлечению дополнительных средств пополнения местного  бюджета за счет бюджетов вышестоящего уровня, партийных проектов, некоммерческих фондов и иных источников, а  так же по привлечению инвестиций и увеличению числа рабочих мест.

6. О взаимодействии Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области с предприятиями, коммерческими организациями и предпринимателями в решении вопросов социально-экономического развития и благоустройства города Ярцево.

7. О результатах работы по решению вопроса  об  ограничении                               (оптимизации) движения большегрузных транспортных средств по автомобильным дорогам муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.
8. Какова личная оценка Главы муниципального образования «Ярцевский района» Смоленской области работы в муниципального контроля в сфере соблюдению Правил благоустройства территории города Ярцево.
9. Планируется ли ремонт дороги и освещение улицы Ольховской города Ярцево к центру досуга «Современник».
     10. Определены ли места выгула собак (указать поадресно).

      11. О планировании закупок жилья для переселения граждан из аварийного жилья (кол-во).
      12. Каким образом осуществляется в зимний период контроль со стороны Управления ЖКХ за своевременной расчисткой от снега города и окраинных улиц.
      13. Что сделано администрацией района по обеспечению выделения земельных участков многодетным семьям в 2023г. (кол-во семей, места предоставления).
      14. Информация о земельных участках, высвободившихся в результате сноса аварийных жилых домов за весь период реализации программы (адреса и стадия их реализации).
       15.  О мерах по урегулированию вопроса стоянки большегрузных машин в неустановленных местах (на проезжей части въезда на пр. Металлургов).

       16. О принимаемых действиях со стороны Администрации района в отношении объектов (незавершенного строительства, брошенных, аварийных домов) на территории г. Ярцево. В какой стадии находится решение данного вопроса (снос, консервация, реконструкция).
       17. О результатах ведения претензионной работы по выявлению фактам некачественного исполнения муниципальных контрактов (договоров).
Об утверждении перечня вопросов Ярцевского городского Совета депутатов Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о результатах деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в части исполнения переданных полномочий Администрации города Ярцево, и поставленных вопросах Ярцевского городского Совета депутатов в 2024 году